
REGISTRO GENERALE N. 402 del 17/10/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 402 del 17/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 139 del 17/10/2023 
PROPOSTA N. 387 del 17/10/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione acquisto prodotti di cancelleria dalla ditta tabacchi Canu Gianni di Canu 

Giovanni 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTI GLI ARTT. 3, 13 E SEGUENTI DEL D.LGS. 3.2.1993, N°29; 

 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ; 

 

VISTO IL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON 

D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N°267; 

 

VISTA LA DELIBERAZIONE G.M. N° 129 DEL 29.06.1997, CON LA QUALE SONO STATI 

INDIVIDUATI I RESPONSABILI DEI SERVIZI; 

 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO, N° 1 DEL 09.01.2023 DI CONFERIMENTO 

INCARICO DI RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO TECNICO; 

 

VISTO IL BILANCIO PREVENTIVO 2023/2025 APPROVATO CON DELIBERA N. 8 DEL 

20.04.2023 DEL CONSIGLIO COMUNALE; 

 

        PREMESSO che per un corretto funzionamento degli Uffici Comunali è necessario prevedere l’acquisto di                             

prodotti di cancelleria vari per lo svolgimento delle varie attività; 

 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie 

decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 402 del 17/10/2023 

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 

per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

VISTO il comma 130 della legge di bilancio 2019, all'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, 

n. 296 le parole: “1.000 euro”, ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: “5.000”; 

 

 

TENUTO CONTO della natura e delle caratteristiche della fornitura in parola, caratterizzata da piccoli 

quantitativi di differenti prodotti senza particolare valore di mercato, ma dei quali vi è necessità immediata 

per le esigenze burocratiche delle strutture, si è ritenuto opportuno e proporzionato procedere all'affidamento 

diretto della stessa, interpellando a tal fine la ditta Tabacchi Gianni di Canu Giovanni; 

RICHIAMATA la propria determina n. 133 del 09.10.2023 avente ad oggetto “Impegno di spesa acquisto 

prodotti di cancelleria dalla Ditta Tabacchi Canu Gianni di Canu Giovanni.’’. 

PRESA ATTO che la Ditta Tabacchi Gianni di Canu Giovanni ha provveduto alla fornitura del materiale 

richiesto; 

VISTA la fattura n.3 del 12.10.2023 prot.n. 2530 del 17/10/2023 per un importo di € 621.59  

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione   

 

                                                                               DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 621.59 in favore della ditta Tabacchi Gianni di Canu Giovanni 

per la fornitura del materiale richiesto; 

DI IMPUTARE la somma di € 621.59 sul capitolo 10650 dal Bilancio 2023/2025; 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario, per l’attestazione della copertura 

finanziaria e registrazione dell’impegno contabile 

 

 

 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 402 del 17/10/2023 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 387 del 17/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAO MASSIMILIANO in data 17/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 387 del 17/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 

2023 1069 1 10650 327 Z9E3CC2FAC 
TABACCHI GIANNI DI CANU 
GIOVANNI 

621,59 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
17/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 354 

 
Il 18/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 402 del 17/10/2023 con 
oggetto 
 
Liquidazione acquisto prodotti di cancelleria dalla ditta tabacchi Canu Gianni di Canu Giovanni 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 18/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


